

بهره‌دهی بالا؛ ممنوع

همدلی _ گروه اقتصاد: بانک مرکزی طی نامه‌ای به مدیران شبکه بانکی کشور مجدداً بر رعایت نرخ سود سپرده از سوی بانک‌های عامل تاکید کرد و هیات مدیره و هیات عامل بانک‌ها را در این زمینه مسئول و پاسخگو دانست.به گزارش همدلی، بانک مرکزی با اشاره به کاهش نرخ تورم به استناد آمار این بانک و مرکز آمار، بر لزوم پایبندی بانک‌ها بر رعایت نرخ سود مصوب سپرده‌های بانکی تاکید و اعلام کرد: تخلف در زمینه نرخ‌های سود موجب رقابت کاذب میان بانک‌ها، افزایش هزینه‌ها و گرانی تسهیلات می‌شود لذا بانک مرکزی، هیأت مدیره و هیات عامل بانک‌ها را در قبال رعایت نرخ سود مصوب سپرده‌های بانکی پاسخگو می‌داند و در صورت تخلف، ناچار به برخورد قانونی با آنهاست.در این نامه آمده است: متأسفانه ضمن تاکید بر نرخ‌های مصرح در بخشنامه این بانک، تصریح می‌کند مجوز انتشار اوراق گواهی سپرده خاص در مقاطع زمانی مختلف با اهداف مشخص بوده و به هیچ‌وجه به منزله تغییر سیاست نرخ سود یا اعلام نرخ سود جدید نبوده و تجهیز و تخصیص منابع حاصله صرفاً در چارچوب ضوابط ابلاغی ذی‌ربط میسر بوده است. در صورت احصای هر گونه عملکرد مغایر با موازین مقرراتی ذی‌ربط، عندالزوم عملکرد ایشان، عضو هیات مدیره مربوطه، مدیرعامل و سایر اعضای هیات مدیره در «کمیسسیون احراز و لغو تأییدیه صلاحیت حرفه‌ای مدیران موسسات اعتباری» مورد بررسی و تصمیم‌گیری قرار خواهد گرفت.

افزایش ۸۵۰هزار تومانی قیمت سکه

قیمت هر قطعه سکه طرح جدید در معاملات روز سه‌شنبه (هشتم خردادماه) بازار طلای تهران نسبت به روز دوشنبه با افزایش ۸۵۰هزار تومانی به ۴۱ میلیون و ۴۰۰هزار تومان رسید.به گزارش مهر، قیمت سکه بهار آزادی طرح قدیم نیز با افزایش یک میلیون و ۱۰۰هزار تومانی نسبت به روز دوشنبه ۳۸ میلیون و ۳۰۰هزار تومان معامله شد. نیم‌سکه و ربع‌سکه در جریان معاملات امروز هر کدام افزایش ۳۰۰ هزار تومانی را تجربه کردند. بر این اساس نیم‌سکه به ۲۳ میلیون و ۵۰۰هزار تومان و ربع‌سکه نیز به ۱۵ میلیون و ۵۰۰هزار تومان رسید. قیمت سکه یک گرمی نیز بدون تغییر نسبت به روز گذشته، هفت میلیون تومان معامله شد.بهای هر اونس طلا در بازارهای جهانی به ۲ هزار و ۳۴۴ دلار رسید و قیمت هر گرم طلای ۱۸ عیار دیروز در بازار طلای تهران با کاهش ۸۳هزار تومانی به سه میلیون و ۳۲۲هزار تومان رسید.

صادرات فولاد حتماً فخت خواهد کرد

نایب رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران ضمن تاکید بر کاهش قطعی صادرات فولاد با سیاست‌های کنونی پیشنهاد کرد که دولت با افزایش عوارض بر واردات و حذف عوارض صادرات، درآمد خود را افزایش دهد.
امین ابراهیمی در گفت‌وگو با ایلنا درباره الزام صادرکنندگان فولاد به عرضه تمام ارز حاصل از صادرات در سامانه نیما و مجاز نبودن به واردات طلا گفت: تفاوت میان نرخ ارز در بازار آزاد و سامانه نیما تبدیل به یکی از چالش‌های صادرکنندگان شده و توجیه اقتصادی صادرات را تحت‌الشعاع قرار داده است. امروز تعرفه واردات فولاد صفر است و بر صادرات آن عوارض سنگین وضع شده، آن هم در شرایطی که این صنعت دو برابر نیاز کشور تولید دارد و در همین حال در صنایعی که شرکت‌های داخلی فعال در آنها زیان‌ده هستند، این رویه متفاوت است و صادرات است که تشویق می‌شودوی افزود: صادرات محصولات فولادی ایران امروز با قیمتی پایین‌تر از قیمت تمام‌شده محصول صورت می‌گیرد. قیمت کنونی فروش فولاد در کشور، برابر با قیمت‌های فروردین ۱۴۰۱ است در حالی‌که در حالی‌که سال ۱۴۰۱ تا ۱۴۰۳ هزینه‌های تولید ۱۰۰درصد افزایش پیدا کرده است.

۴۰درصد میدان آرش متعلق به ایران است

فرمانده قرارگاه خاتم‌الانبیاء با بیان اینکه ۴۰درصد از میدان گازی آرش متعلق به ایران است، گفت: ورود ایران به میدان آرش از آن شب واجب‌تر است.عبدالرضا عابد در گفت‌وگو با ایلنا درباره ورود قرارگاه سازندگان خاتم‌الانبیاء به میدان گازی آرش اظهار داشت: نبود عزم و اراده برای استفاده ایران از منابع گازی میدان آرش باعث شد که کشورهای همسایه مانند کویت و عربستان شروع به برداشت از این میدان کردند و ما هم در ایران آنها را تماشا می‌کنیم تا اینکه ببینیم چه زمانی برای حضور ایران در میدان آرش تصمیم گرفته می‌شود. این در حالی است که این میدان بین تعدادی از کشورها ازجمله ایران مشترک است.وی درباره ادعاهایی مبنی بر اینکه ایران سهمی در میدان آرش ندارد، گفت: این موضوع صحت ندارد. مگر می‌شود ایران سهمی در منابع میدان آرش نداشته باشد؟ ۴۰درصد میدان آرش متعلق به ایران است. صندوق توسعه ملی هم برای تأمین مالی حضور قرارگاه خاتم‌الانبیاء در میدان آرش اعلام آمادگی کرده و با سایر نهادهای در حال مذاکره هستیم که نحوه اجرای کار چگونه باشد.

تعطیلی‌شنبه‌ها

منتظر اعلام شورای نگهبان

یک نماینده مجلس گفت: وضعیت تعطیلی شنبه‌ها توسط شورای نگهبان در حال بررسی است.به گزارش همدلی، جنبش۱ دژالتوری با حضور در یک برنامه تلویزیونی درباره تعطیلی شنبه‌ها گفت: هنوز مهلت ۱۰ روزه شورای نگهبان برای تعیین تکلیف شنبه‌ها تمام نشده است.

اقتصاد

«همدلی» گزارش می‌دهد:

رونمایی از اختلاف میان ژنرال‌ای اقتصادی دولت



پاسخگوی توسعه یا عدم توسعه در کشور باشد. با این حال، وظیفه بانک مرکزی حفظ ارزش پول و مهار تورم است و هر نهادی باید نقش خود را ایفا و نسبت به آن پاسخگو باشد. در قانون برنامه هفتم تاکید شده که بانک مرکزی نمی‌تواند خط اعتباری جدیدی بسه بانک‌ها بدون وثیقه کافی در بانک‌ها می‌شود.

وی در ادامه همچنین خواهان تکنرخی شدن قیمت ارز شد و با تاکید بر فاصله نرخ دلار نیمایی با دلار آزاد و مبادله‌ای، از حرکت گام به گام و تدریجی برای تکنرخی کردن ارز خبر داد، موضعی که دیروز با واکنش رئیس کل بانک مرکزی همراه شد.

تکنرخی کردن ارز با وجود تحریم، ممکن نیست

روز گذشته و در نشست تحلیلی «تبین و ارزیابی سیاست‌های پولی و ارزی» که در سی و یکمین همایش سالانه سیاست‌های پولی و ارزی برگزار شد، رئیس کل بانک مرکزی گفت: در شرایط فعلی و در شرایط تحریم به دلایل محدودیت‌ها، امکان تکنرخی کردن ارز وجود ندارد. از نسوی

گفته‌های یک پژوهشگر توسعه از رنجی که اقتصاد کشور به آن دچار است

سقف شکسته ادعاهای دروغ و بی پایه

جهان چند برابر سهم صادرات خدمات است و به طور میانگین، ۸۰درصد صادرات جهانی را صادرات کالایی و ۲۰درصد باقیمانده را صادرات خدماتی تشکیل می‌دهد. متأسفانه ما در کشور شاهد ادعاهای بی‌پایه و اساس، گویش‌ها و نمایش‌های دروغین و بزرگ وازه‌ها و اغواگری‌های سطحی برای اثبات موارد غیرواقعی هستیم. **حجم خام‌فروشی، به غیر از گریه و شرم چیز دیگری ندارد**
روزپوهشگر توسعه با بیان اینکه حجم ارقام واردات و صادرات معدنی نیز شرم‌آور است، ابراز عقیده کرد: بازی با واژه‌ها و اغواگری‌های سطحی‌نگر این کشور را به بیچارگی کشانده است. می‌گویند که تجارت با اوراسیا ۲۰درصد رشد کرده اما نمی‌گویند میزان تفکیک شده واردات و صادرات ما چقدر بوده یا چه کالایی را صادر و چه کالایی را وارد می‌کنیم! در بوق و کرنا دمیده می‌شود که معادن پیشران توسعه است اما درمی‌یابیم که سال ۱۴۰۲، واردات معدن و صنایع معدنی برابر ۶ میلیارد و ۷۶۵ میلیون دلار و به وزن ۴ میلیون و ۸۲۶ هزار تن بوده که در واقع ارزش متوسط هر تن واردات ما برابر با ۱۳۴۸ دلار است. از نسوی دیگر، صادرات این بخش ۱۳ میلیارد و ۵۲۷ میلیون دلار و به وزن ۶۳ میلیون و ۹۶۶ هزار تن بوده که نشان می‌دهد هر تن صادرات ما ۲۱۱ دلار ارزش داشته است!

بحرینیان افسزود: این تفاوت فاحش در ارزش هر تن صادرات و واردات ما نشان می‌دهد که طی سال‌ها برنامه‌ریزی، تصمیمات درستی نگرفته‌ایم و اساس تجارت و صادرات ما را خام‌فروشی تشکیل می‌دهد، نه تولید واقعی و این موضوع به غیر از گریه و شرم

وزیر اقتصاد گفت:

سیستان و کردستان دیگر محروم نیستند!

ریالی استقراض از بانک مرکزی، بودجه کشور را مدیریت کرد. علاوه بر آن رشد تصاعدی درآمدهای پایدار در بودجه را شاهد بودیم. **درآمدهای مالیاتی ما بیش از چهار برابر زوده شده است**

وزیر اقتصاد گفت: در بخش مالیات با مقلبه‌ای که طی این سه سال در زمینه فرارهای مالیاتی رقم خورد، شاهد افزایش شدید مودیان مالیاتی و افزایش درآمدهای مالیاتی از ۲۰۰ هزار میلیارد تومان به بالای ۸۰۰هزار میلیارد تومان بودیم.وی همچنین تاکید کرد، دولت سیزدهم در مسیر سرمایه‌گذاری خارجی و رکوردزنی در آن هم از نتایج نگاه دولت سیزدهم بود.

بلینکین اعتراف کرده که ایران تحریم‌ها را خنثی کرده است

وزیر اقتصاد تاکید کرد: نتایج این اقدامات فروش نفت ایران در شرایط تحریم را به چندبرابر پیش از دولت سیزدهم افزایش داد. در روزهای اخیر هم وزیر خارجه آمریکا در جلسه استماع سنا مورد عتاب قرار گرفت که چرا ایران نفت خود را به راحتی می‌فروشد؟ بلینکن اعتراف کرد که آنها اراده کرده‌اند تحریم‌ها را خنثی کنند و در این مسیر نیز موفق بوده‌اند.وی اظهار کرد: انضباطبخشی مالی به دولت، آرزویی برای گذشتگان بود که در دولت سیزدهم با اجرای حساب واحد خزانه و پرداخت به ذی‌نفع نهایی آن را محقق کردیم. نتیجه این شد که در سال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ خزانه‌داری کشور بدون

مالی کشور بهره‌ده نظام بانکی است و ۸درصد بقیه‌هم از طریق دیگر شیوه‌های تأمین مالی مانند بازار سرمایه و سرمایه خارجی تأمین می‌شود. این مسأله کار را برای بانک مرکزی در جهت کنترل تورم و رشد نقدینگی و برقراری آرامش در اقتصاد بسیار سخت کرده است.

افزایش نرخ بهره اوراق دولتی با هدف فروش آنها در ابتدای سال

رئیس کل بانک مرکزی همچنین با اشاره به افزایش نرخ بازدهی اوراق دولت در ماه‌های اخیر به دلیل برنامه‌ریزی دولت در فروش این اوراق در ابتدای سال گفت: برای حل مشکل تأمین مالی، باید این موضوع را به صورت یک کل در نظر بگیریم و با هماهنگی بین مجموعه دولت و نظام بانکی مسأله را حل کنیم و لازمه این موضوع حرکت به سمت استفاده از روش‌های جدید تأمین مالی است.فرزین با اشاره به چهارچوب سیاسی، نرخ ارز بعضی اوقات دچار تلاطم شود، بنابراین برای تأمین واردات نیازهای ضروری مردم و حفظ پیش‌بینی‌پذیری بازار، چاره‌ای جز اجرای سیاست تثبیت نداریم اما در عین حال باید فاصله میان نرخ‌ها به حداقل برسد چون ایجاد فاصله در نرخ‌ها بستر ساز رانت است.

در پاسخ به اظهارات خانودوزی «محمدصاف‌فرزین» در مجلس، مطلوب طرح‌های بزرگ را یکی از دغدغه‌های سیاست‌گذاران پولی و دولت خواند و تصریح کرد: در بحث مهم تأمین مالی، نباید تمرکز مستمر بر استفاده از پول داخلی باشد.اگر دنبال دستیابی به اهداف توسعه‌ای کشور هستیم باید به دنبال روش‌های جدید و جایگزین تأمین مالی باشیم تا در این شرایط هم رشد اقتصادی تحقق یابد و هم، کنترل تورم عملیاتی شود.وی نظام تأمین مالی را بانک‌محور عنوان کرد و گفت: براساس آمار بیش از ۹۲درصد تأمین



چیز دیگری برای ما ندارد. موضوع خام‌فروشی بارها توسط مقامات رسمی کشور هم بیان شده و آخرین مورد آن توسط مدیرکل آسیا و اقیانوسیه سازمان توسعه تجارت مطرح شد که گفت بیش از ۸۵درصد صادرات ایران در دو گروه کالایی محصولات نفت پایه و محصولات معدنی است که ایده‌آل نیست. با این حال نمی‌دانیم که چرا برخی این موارد شرم‌آور را در بوق و کرنا کرده و افتخار می‌کنند و آن را دستاورد خود می‌دانند.

خام‌فروشی تنها هنر برای اداره کشور شده است

این صنعتگر با بیان اینکه متأسفانه به جز چند دوره محدود که همان چند دوره محدود هم به داد این کشور رسیده، صادرات نفت و خام‌فروشی تنها هنر و راه‌حل برای اداره کشور شده و بسیار تکران‌کننده است که حتی محبظ‌توسعه را هم برای خام‌فروشی به نبودی کشانند، خاطر نشان کرد: طبق گفته مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب در ۱۵ آبان ۱۳۹۶، خشک کردن تالاب هورالعظیم برای رسیدن به تولید نفت روش اشتباهی بود و همچنین طبق اظهارات وزیر نفت، برخورداری هورالعظیم از آب مهم‌تر از

شفافیت صورت‌های مالی شرکت‌های دولتی و ابربدکهکاران بانکی مسیر بدون بازگشتی را شروع کرده است. در زمینه مقابله با انحصارطلبان در بخش صدور مجوزها نیز با راه‌اندازی درگاه ملی مجوزها شاهد حذف رانت، فساد و غل و زنجیر‌ها از میان صاحبان کسب‌وکار بودیم. **محرومیت از چهره سیستان و بلوچستان زوده شده است**
وزیر اقتصاد در پایان گفت: نتایج این اقدامات نیز در پروژه‌های ابربرسی، افزایش ظرفیت تولید برق و محوریت‌زایی از استان‌هایی مانند سیستان و بلوچستان، کردستان و همدان قابل مشاهده است. بسیاری از تنش‌های آبی، برقی و انرژی شکل گرفته در دوره قبل، در دولت سیزدهم از خاطره آن‌هان عمومی خارج شد.



شورای اسفهان

ردیف	شرح عملیات	برآورد اولیبه تقریبی به (ریال)	مدت اجرای عملیات/ تحویل	سپرده شرکت در مناقصه به (ریال)
۱	تهیه، طبخ و توزیع غذا پرسنل سازمان عمران شهرداری اصفهان	۱۲۵/۶۷۰/۱۲۵/۰۰۰	۱۲ ماه	۶/۲۸۴/۰۰۰/۰۰۰

مواعد زمانی:
-تاریخ انتشار فراخوان: ۱۴۰۳/۰۳/۰۹
-مهلت دریافت اسناد فراخوان:تا ساعت: ۱۴:۳۰ ****
-مهلت ارسال پیشنهادهات:تا ساعت: ۱۴:۳۰ ****
-زمان بازگشایی پاکت ها:ساعت: ۱۵:۳۰ ****

شورای اسفهان

چهارشنبه ۹ خرداد ۱۴۰۳ ■ سال نهم ■ شماره ۲۴۲۸

شماره ۳

بانک و بیمه

لوح و تندیس سلامت اجتماعی یونسکو به بانک پاسارگاد اهدا شد
کرسی سلامت اجتماعی و توسعه یونسکو، پس از بررسی و ارزیابی ۱۰ ساله مسئولیت‌های اجتماعی بانک پاسارگاد در حوزه سلامت اجتماعی و آموزش از این بانک با اهدای تندیس و لوح مسئولیت اجتماعی تقدیر کرد.
کرسی یونسکو در سلامت اجتماعی و توسعه، با هدف ارتقای سلامت اجتماعی و تشویق صنایع و بخش خصوصی به مشارکت در فعالیت‌های مرتبط با سلامت اجتماعی، حفاظت از تنوع زیستی و آموزش و فرهنگ‌سازی اقداماتی را مورد توجه قرار داده که از آن جمله می‌توان به بررسی نهادهای فعال و تقدیر از اقدامات ارزشمند آن‌ها اشاره کرد. بانک پاسارگاد با تمرکز بر مناطق کم‌برخوردار و آسیب‌دیده بر اثر سیل و زلزله، اقدامات سازنده‌ای در جهت توسعه و ساخت فضاهای آموزشی انجام داده است. این بانک در جهت ایجاد دسترسی کودکان و نوجوانان به آموزش با کیفیت و توسعه آشنایی کشور، تاکنون ۴۶ مدرسه در مناطق کم‌برخوردار کشور ساخته و ۹ مدرسه دیگر را نیز در دست احداث دارد. همچنین در حوزه ساخت کتابخانه نیز ۱۸ کتابخانه در مناطق محروم ساخته شده و ۴ کتابخانه دیگر نیز در حال احداث می‌باشد.تقدیر و حمایت از ۲۳۷ نفر از نخبگان و نفرات برتر از زمو ن سراسری، حمایت از مدل‌آوران المپیادهای علمی کشور و تأسیس دانشگاه خاتم برای تربیت نیروهای متخصص و با مهارت، از دیگر اقدامات این بانک در جهت توسعه آموزش در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی است.بانک پاسارگاد در راستای کمک به جامعه اتیسم کشور طرح‌های مشترک مختلفی را با انجمن اتیسم ایران انجام داده است که از آن جمله می‌توان به مواردی مانند: طرح آگاهی بخشی، مرکز مشاوره تلفنی (HELP LINE)، چکاپ، بهبود فرآیندی و سیستمی انجمن، سامانه ریجستری و پذیرش آنلاین، طرح چکاپ اتیسم، صدور کارت ریجستری و کیف پول الکترونیک، پیروش مربی، مهارت آموزی فرزندی و سیستمی شبکه شعبه‌ها و نمایندگی‌های انجمن، پرداخت هزینه‌های درمانی بیش از ۱۰۰۰ کودک زیر ۷ سال مبتلا به اتیسم و… اشاره کرد.

این بانک در راستای ارتقای زندگی معلولان، تولیدات دانش بنیانی را در مجموعه شرکت شناسا انجام داده است که تأثیرات مهم و به‌سزایی در زندگی ایشان داشته است. در سطح عمومی نیز اقدام به تأسیس ۷ شهرک سلامت در مناطق مختلف کشور رویکردی قابل توجه در سطح سلامت عمومی جامعه است.
کرسی سلامت اجتماعی یونسکو پس از ارزیابی مجموعه اقدامات ده ساله بانک پاسارگاد در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی، به‌ویژه بخش‌های آموزش، محورهای مختلف سلامت اجتماعی و ظرفیت‌سازی، این بانک را به‌عنوان تنها بانک ایرانی فعال در حوزه سلامت اجتماعی شایسته تقدیر اعلام و با اهدای لوح و تندیس سلامت اجتماعی و آموزش یونسکو از ابتکار و عملکرد آن قدردانی کرد.

عرضه طرح «بیمه زندگی و بازنشستگی

تکمیلی کارکنان» توسط بیمه ملت
شرکت بیمه ملت، در راستای حمایت از کارکنان وزارتخانه‌ها، سازمان‌ها و شرکت‌ها دولتی و نیز شرکت‌های خصوصی و کلیه بنگاه‌های تولیدی و اقتصادی در طول دوران اشتغال و دوران بازنشستگی، طرح «بیمه زندگی و بازنشستگی تکمیلی کارکنان» را ارائه کرد.

حضور مدیرعامل بانک ملی ایران در سی و یکمین همایش سالانه سیاست‌های پولی و ارزی

دکتر ابوالفضل نجارزاده به همراه اعضای هیات مدیره و برخی از مدیران ارشد بانک ملی ایران در سی و یکمین همایش سیاست‌های پولی و ارزی با موضوع «بازآرایی سیاست‌های پولی و نظارتی؛ با نگاهی به قانون جدید بانک مرکزی» در بانک مرکزی حضور یافتند.به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، در روز نخست این همایش مسئولان و اعضای تیم اقتصادی دولت، مدیران ارشد و اعضای هیات عامل بانک مرکزی، مدیران عامل بانک ها و صاحب نظران اقتصادی حضور داشتند که «همدرا فرزین» رئیس کل بانک مرکزی، «داود منظور» رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور و «سید احسان خاندوزی» وزیر امور اقتصادی و دارایی پیرامون بحث ثبات مالی، بستر رشد اقتصادی پایدار، اصلاح قوانین و مقررات بانک مرکزی ، جدیدترین تحولات حوزه پولی، بانکی و ارزی و شاخصه های رشد اقتصاد کشور به سخنرانی پرداختند.

ردیف	شرح عملیات	برآورد اولیبه تقریبی به (ریال)	مدت اجرای عملیات/ تحویل	سپرده شرکت در مناقصه به (ریال)
۱	تهیه، طبخ و توزیع غذا پرسنل سازمان عمران شهرداری اصفهان	۱۲۵/۶۷۰/۱۲۵/۰۰۰	۱۲ ماه	۶/۲۸۴/۰۰۰/۰۰۰

نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه و سایر اطلاعات در شرایط شرکت در مناقصه مشخص می باشد.
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه : اصفهان – خیابان ۲۲ بهمن، مجموعه اداری امیرکبیر، سازمان عمران شهرداری اصفهان
تلفن : ۰۳۱-۳۳۶۷۰۸۱۳-۳۱

سازمان عمران شهرداری اصفهان